Протокол А-10.6.12/И от 27.07.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
Протокол А-10.6.12/И от 27.07.2012 г.                                                                                стр. 3 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель

конкурсной комиссии

_________________С.В. Яковлев
27 июля 2012 г.

                                                  ПРОТОКОЛ № А-10.6.12/И
заседания Конкурсной комиссии
по лоту № А-10.6.12 «Системы измерения количества
и показателей качества нефти и нефтепродуктов»
27.07.2012 г.          11-00 час.                                                     г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-10.6.12 «Системы измерения количества и показателей качества нефти и нефтепродуктов» (далее «Лот»).

Способ закупки: в электронном виде, путем проведения закрытого конкурса с торговой сессией на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота  включено 5 позиций.

Срок поставки МТР по Лоту – декабрь 2012 г. - август 2013 г.
Начальная (максимальная) цена Лота составляет 475 661 566,86 руб. с учетом НДС.

Заказчики закупки:

- ОАО «Мостранснефтепродукт», 119311, Москва, пр. Вернадского, 8А корпус Б, генеральный директор – Погребняк Борис Александрович;
- ОАО «Приволжскнефтепровод», 443020, г.Самара, ул. Ленинская, д. 100, генеральный директор - Поляков Алексей Владимирович;
- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт», Республика Татарстан, 420097, г. Казань, ул. Зинина, д.4, генеральный директор - Купкенов Рафис Энвербекович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», адрес: г. Москва, ул. Большая Полянка,        д. 57.

Извещение о закупке размещено 22.05.2012 г. на официальном сайте http://www.transneft.ru/torgi/1004090/ и сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» http://www.spbex.ru/12284.

Согласно извещению:

- дата, время и место окончания приема заявок на участие в закупке – 21 июня 2012 г.  до 15-00 час. (время Московское), по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время и место вскрытия заявок на участие в закупке назначены на 25 июня 2012 г. в 11-00 час. (время Московское), по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1.

Приглашения направлены следующим организациям:

- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ГКС», (ООО «НПП «ГКС»), ИНН: 1655107067, г. Казань;

-  Межрегиональное открытое акционерное общество «Нефтеавтоматика» (ОАО «Нефтеавтоматика»), ИНН: 0278005403, г. Уфа;

- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие ОЗНА-Инжиниринг» (ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»), ИНН: 0278096217, г. Уфа;
- Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «СпецтехкомплектПоставка» (ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка»), ИНН 7737112654, г. Москва.
В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке проведено в 11-00 ч. 25 июня     2012 г. по  адресу г. Москва, ул. Наметкина д. 12, стр. 1.
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»,
управляющий директор

Мирончук Борис Владимирович,

 дата подачи: 20.06.2012

время 09-25 мск.
	450071, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа,  проспект С. Юлаева, д. 89,

тел: (347) 292-79-10,

факс: (347) 292-79-15
	474 860 904,50

	ООО «НПП «ГКС»

генеральный директор -

Сабиров  Айрат Илдарович,
дата подачи: 21.06.2012

время 11-10 мск.
	420107, Россия, Республика Татарстан, г. Казань,
ул. Петербургская, д. 50,

тел: (843) 221-70-00,

факс: (843) 221-70-01
	475 225 691,48

	ООО «ТД Спецтехкомплект- Поставка», генеральный директор -  Рябичев Валерий Александрович,
дата подачи: 19.06.2012

время 11-15 мск.
	127055, г. Москва,
ул. Новослободская, д. 14/19, стр. 1,
тел:   (499) 557-02-80,
факс: (499) 557-02-80
	475 492 453,37

Участники представили обеспечение заявок на участие в закупке:
	№

п/п
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	1.
	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»
	ЗАО «ЮниКредит Банк»,

№ 07/OGR/5121653

от 15.06.2012 г.
	3 000 000,00
	с 25.06.2012 г.

по 22.10.2012 г.

	2.
	ООО «НПП «ГКС»
	ОАО Банк ВТБ,

№ IGR12/KABR/0537
от 15.06.2012 г.
	3 000 000,00
	с 25.06.2012 г.

по 22.10.2012 г.

	3.
	ООО «ТД Спецтехкомплект- Поставка»
	Платежное поручение

 № 724 от 15.06.2012 г.
	3 000 000,00
	-

Решением конкурсной комиссии (Протокол А-10.6.12/Д от 18.07.2012 г.) заявки ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг», ООО «НПП «ГКС» и ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка» допущены к торговой сессии по Лоту.

Торговая сессия по Лоту проведена 20.07.2012 г. с 10-00 ч. до 11-00 ч. по адресу:
г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп.2.

В ходе проведения торговой сессии итоговые показатели стоимости поставки МТР по Лоту составили:
	Участник закупки
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Срок поставки

МТР

	ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка»
	475 492 453,37
	декабрь 2012 г.
 - август 2013 г.

	459 020 000,00

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»
	474 860 904,50

	464 920 000,00

	ООО «НПП «ГКС»
	475 225 691,48

	474 690 900,00

ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка» письмом от 20.07.2012 г. № 1884/07 в адрес ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» и Организатора закупки сообщило об аннулировании поданной во время торговой сессии заявки на участие в закупке по Лоту на сумму 389 000 000,00 рублей без НДС с просьбой считать ценой заявки по Лоту 402 000 001,00 рублей без НДС.
Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика МТР по лоту № А-10.6.12 «Системы измерения количества и показателей качества нефти и нефтепродуктов» состоявшимся.
2. Признать ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг победителем закупки по лоту № А-10.6.12 «Системы измерения количества и показателей качества нефти и нефтепродуктов», как предложившее лучшие условия исполнения договора, со следующими показателями:

- стоимость поставки МТР – 394 000 000,00 руб.;

кроме того НДС (18%) – 70 920 000,00 руб.;

из них:

	- ОАО «Мостранснефтепродукт»
	3 173 024,48
	руб. с учетом НДС (18%)

	- ОАО «Приволжскнефтепровод»
	293 591 019,02
	руб. с учетом НДС (18%)

	- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт»
	168 155 956,50
	руб. с учетом НДС (18%);

- срок поставки – декабрь 2012 г. - август 2013 г.

3. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Топорова Е.Д.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

PAGE